https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 10 DE AGOSTO DE 2022

Quinta-feira, 11 de

agosto 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#145/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-P4JTL

Cotação Eletrônica nº 10222022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: A. M. FERNADES – inscrita no CNPJ nº 23.065.260/0001-
40
Objeto: Aquisição de 25 unidade de ALMOFADA PARA ABDUCAO
POSICIONAMENTO DOS MEMBRO INFERIORES EM POS CIRURGIA DE
ARTROPLASTIA DE QUADRIL. IDEAL DURANTE LONGAS CIRURGIAS E
RECUPERACOES. COR AZUL, TAMANHO UNICO, COM FAIXAS.
Valor unitário: R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)
Valor total: R$ 2.125,00 (dois mil, cento e vinte e cinco reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 10 de agosto de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-6HG29
Cotação Eletrônica nº 1063/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Lote 001 – item 1
Contratada: RDW COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA – inscrita no CNPJ nº º 40.434.205/0001-08
Objeto: Aquisição de 330 adesivos de MEDICAMENTOS GERAIS DE
USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: NICOTINA 14MG;
FORMA FARMACEUTICA: ADESIVO TRANSDERMICO; FORMA DE
APRESENTACAO: ADESIVO TRANSDERMICO; VIA ADMINISTRACAO.

Valor unitário: R$ 13,00 (treze reais)
Valor total: R$ 4.290,00 (quatro mil, duzentos e noventa reais)

Lote 001 – item 2
Contratada: RDW COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA – inscrita no CNPJ nº º 40.434.205/0001-08
Objeto: Aquisição de 765 adesivos de MEDICAMENTOS GERAIS DE
USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: NICOTINA 21MG;
FORMA FARMACEUTICA: ADESIVO TRANSDERMICO; FORMA DE
APRESENTACAO: ADESIVO TRANSDERMICO; VIA ADMINISTRACAO.
Valor unitário: R$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos)
Valor total: R$ 10.327,50 (dez reais, trezentos e vinte e sete reais e
cinquenta centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 10 de agosto de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-RNF57
Cotação Eletrônica nº 1048/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Lote 001 – item 1
Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA – inscrita no CNPJ nº 35.997.345/0001-46
Objeto: Aquisição de 260 unidades de EQUIPO SOLUCOES
PARENTERAIS; GOTEJAMENTO: MACROGOTAS; CAMARA:
FLEXIVEL COM FILTRO DE AR; FILTRO DE AR: BACTERILOGICO;
DIMENSOES DO
EQUIPO: COMPRIMENTO MINIMO DE 1,40M E COMPRIMENTO MAXIMO
DE 1,80M.

Valor unitário: R$ 1,30 (um real e trinta centavos)
Valor total: R$ 338,00 (trezentos e trinta e oito reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 10 de agosto de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-W9M38
Cotação Eletrônica nº 1044/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Lote 001 – item 1
Contratada: COMERCIAL DS PRODUTOS MEDICOS LTDA – inscrita no
CNPJ nº 36.035.318/0001-55
Objeto: Aquisição de 50 unidades de CONECTOR ESPACADOR (PUFF)

MDI P/ AEROSOLTERAPIA 22M/15F X 22F ADULTO.
Valor unitário: R$ 20,20 (vinte reais e vinte centavos)
Valor total: R$ 1.010,00 (um mil e dez reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 10 de agosto de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-9CZR6
Cotação Eletrônica nº 1018/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo

acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Lote 001 – item 1
Contratada: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA –
inscrita no CNPJ nº 28.345.933/0001-30
Objeto: Aquisição de 17.000 unidades de SERINGA DESCARTAVEL E
ESTERIL; CAPACIDADE: 5 ML, SEM AGULHA, GRADUACAO: ESCALA
GRADUADA A CADA 0,2ML; MATERIAL: PLASTICO, INTEGRO E
TRANSPARENTE, ATOXICO, RIGIDO E RESISTENTE. BICO: CENTRAL.
Valor unitário: R$ 0,18 (dezoito centavos)
Valor total: R$ 3.060,00 (três mil e sessenta reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 10 de agosto de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 620/2022

Processo nº 89599853
Pregão nº 121/2021

ARP nº 224/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de antibióticos diversos.
Lote 007: MICAFUNGINA SODICA 100MG
Valor Unitário: R$ 326,00 QTDE: 200
Valor Total: R$ 65.200,00 (sessenta e cinco mil e duzentos reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2010.08.2022.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 10 DE AGOSTO DE 2022

Quinta-feira, 11 de

agosto 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#145/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Vila Velha/ES, 10 de agosto de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2010.08.2022.pdf